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Sammendrag: 

Søndre Land kommune bevilget 50 000 kroner til Dokkadeltaet Nasjonale 
Våtmarkssenter AS (DNV) for å organisere og gjennomføre ryddeaksjoner med 
skoleklasser i Søndre Land kommune høsten 2021. Ryddeaksjonene ble gjennomført 
i perioden 20. – 24. september 2021. 25 skoleklasser med til sammen 317 elever 
deltok. Hver skoleklasse fikk utbetalt kroner 1000,- i motivasjonsmidler som takk for 
innsatsen. 

Forsidefoto:  

7. klasse ved Odnes Skole på ryddeaksjon høsten 2021 (Foto: Odnes Skole) 
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Forord 

En stor takk til Søndre Land kommune og Lars Harald Weydahl for å bevilge penger til rydding 
og se den holdningsskapende verdien i prosjektet. Takk til alle skoleklassene som deltok og 
gjorde en strålende innsats for å holde sitt nærmiljø rent.  

Odnes, 20.10.2021 

Andrea Rishatt og Kristine Heistad 

Dokkadeltaet Nasjonale Våtmarkssenter AS
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1 Bakgrunn 

Søndre Land kommune bevilget den 15.06.2021 kr. 50 000,- til Dokkadeltaet Nasjonale 

Våtmarkssenter AS (DNV) for å organisere og gjennomføre ryddeaksjoner med skoleklasser i 

kommunen. DNV har siden 2018 organisert ryddeaksjoner rundt Randsfjorden og Mjøsa og 

har opparbeidet seg gode rutiner for effektiv gjennomføring av slike aksjoner. 

 

2. Gjennomføring 

Alle rektorene på skolene i Søndre Land kommune fikk en epost med invitasjon og 

påmeldingsskjema til ryddeaksjonene. Kontaktlæreren for hver enkelt klasse som ønsket å 

melde seg på fylte ut påmeldingsskjema, der de blant annet måtte fylle ut dato for rydding, 

antall elever, klassetrinn, hvor de ønsket å rydde samt andre relevante opplysninger. 

Skoleklassene fikk i forkant av aksjonen utdelt ryddeutstyr i form av hansker og avfallssekker 

fra Hold Norge Rent. Dette ble utdelt på skolene av en ansatt hos DNV. 

 

Grunnet korte avstander og håndterlige mengder avfall ble den beste løsningen for 

avfallshåndtering at DNV avtalte med klassene hvor de plasserte sitt avfall etter endt 

ryddeaksjon. Deretter kjørte en av DNVs ansatte og hentet avfallet på avtalt sted og leverte 

på gjenvinningsstasjonen på Vinjarmoen.  

 

3. Resultat  

Tabell 1 viser en oversikt over skoler og skoleklasser meldte seg på årets aksjon. 

 
Tabell 1. Oversikt over påmeldte klasser på ryddeaksjon i Søndre Land i regi av DNV høsten 2021. 

Skole Antall klasser Klassetrinn Antall elever Antall lærere 

Fryal skole 2 4. trinn 35 4 

Land Montessori 7 1.-7. trinn 22 7 

Odnes skole 7 1.-7.trinn 94 11 

Søndre Land 

ungdomsskole 

9 8.-10.trinn 166 9 

Totalt 25 1.-10 trinn 317 31 
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Skoleklassene gjorde en strålende innsats og det ble ryddet om lag 100 kg avfall i løpet av 
den uken aksjonene pågikk (figur 1 og 2).  
 
Områder ryddet av skoleklasser høsten 2021 

• Kråkvika i Hov 
• Nordenden av Landåsvatnet 
• Området sørover fra Odnes skole til Bjørnen. Skråningen mellom skoleområdet og 

riksveg 33 
• Veien ned til Våtmarkssenteret på Odnes og området rundt båthuset 
• Strandsonen i nærheten av Odnes skole og området rundt skolen 

 
 
Hver skoleklasse fikk kroner 1000,- i motivasjonsmidler som takk for innsatsen. Alle 
ryddeaksjonene er lagt inn på Hold Norge Rent og Senter for Oljevern og Marint Miljø sin 
ryddeportal «Rydde»: https://ryddenorge.no.  

 

Figur 1.  4. og 5.klasse ved Odnes skole etter endt ryddeaksjon rundt Våtmarkssenteret på Jevnakeruke 38, 2021. (Foto: 
Theresa Dahlby, 2021). 

https://ryddenorge.no/
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Figur 2. Land Montessori skole på ryddeaksjon ved Landåsvatnet høsten 2021 (Foto: Land 
Montessori, 2021). 



 

Dokkadeltaet Nasjonale Våtmarkssenter AS (DNV) ble etablert som et aksjeselskap i 2008 og eies av kommunene Nordre Land og Søndre 

Land. DNV tilbyr en rekke miljøfaglige tjenester og har opparbeidet betydelig kompetanse innenfor naturrestaurering, skjøtsel og 

naturtypekartlegging. Selskapet jobber for at naturmangfoldet ivaretas og brukes på en bærekraftig måte, og formidler dette gjennom 

nyskapende naturveiledning. Du finner oss ved Dokkadeltaet naturreservat. Våtmarkssenteret har rullerende utstillinger og er åpent for 

besøkende i sommermånedene. 
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